
Dostupnost a kvalita 
ZŠ a MŠ na Praze 8

Upozornění na alarmující situaci v roce 2023 a apel na zastupitele s 
žádostí o koncepční řešení 



Losování do 1. třídy ZŠ Lyčkovo náměstí



Rodičovská iniciativa



Petice za projednání problematiky

28.4.2023 předání petice panu starostovi s 1067 podpisy

1. Pro školní rok 2023/24 hledat taková opatření, která umožní dětem nalézt kontinuální vzdělávání v 
místě jejich bydliště a v místě, kde doposud navštěvovaly MŠ, případně přípravný ročník.

2. Pro další období nastavit taková opatření, která zvýší úroveň vzdělávacích programů ZŠ na území 
Libně a Karlína, aby došlo ke snížení přetlaku některých škol (např. Lyčkovo nám.) a snížila se 
motivace rodičů k tzv. „spádové turistice“ a s ohledem na dostupná demografická data s dostatečným 
předstihem plánovat kapacity ZŠ a MŠ.

3. Za účelem splnění bodu 1 a 2 ustanovit pracovní skupinu složenou ze zástupců zřizovatele, ředitelů 
škol a rodičů z dotčených oblastí. 



Analýza bodů zájmu

• Zlepšení kvality škol napříč Prahou 8 / spádová turistika

• Stanovení hranice spádové oblasti nové výstavby Rohan city

• Krátkodobá a střednědobá řešení pro zajištění kapacit ve školách

• Základní škola Rohan

• Pracovní skupina



Zlepšení kvality škol napříč Prahou 8
Spádová turistika a její dopad na ZŠ LN

• Základní škola Lyčkovo náměstí přitahuje pozornost rodičů z 
širokého okolí

• Základní škola Palmovka nemá dobrou pověst

Řešení?

• Systematická práce na zlepšení kvality výuky a prezentace škol 
napříč celou Prahou 8



Masivní výstavba na Rohanském ostrově

• Kam půjdou všechny děti z nové výstavby do školy, než se postaví 
ZŠ Rohan?

Řešení?

• Hranice spádové oblasti – nová výstavba přiřazena k ZŠ Palmovka

• Přirozený tlak nových rodičů na zlepšení úrovně a pověsti ZŠ 
Palmovka



Krátkodobá řešení

• Situace v roce 2024/25 zcela jistě nebude příznivější (dle závěrů 
sociodemografické analýzy SO Praha 8)

• Jaký je plán zajištění dostatečných kapacit pro příští rok?

• Je k dispozici analýza vhodných prostor, které je možno transformovat na učebny, 
jaký je plán servisního střediska svěřeného majetku MČ P8?

• Kdy budou dokončeny projekty na zkapacitnění škol? (ZŠ Petra Strozziho, ZŠ 
Bohumila Hrabala)



Střednědobá řešení

• Jaký je plán do doby, než se dostaví ZŠ Rohan?

• Proč plánované zkapacitnění ZŠ Petra Strozziho stále není zrealizováno?

• Jsou k dispozici prostory, ve kterých je možno za krátký čas vytvořit nové 
učebny?

• Otázka stavební uzávěry do doby, než budou zajištěny dostatečné kapacity?

• Úvahy o výstavbě nového křídla ZŠ Lyčkovo náměstí se jeví jako zcela nevhodné

• Dojde ke zrušení zahrady mateřské školy

• Uvažovaný přesun všech tříd MŠ na Pernerku a všech tříd ZŠ na Lyčkovo jdou proti základním 
principům Smysluplné školy.

• Všechny investice, které byly dosud do školy vneseny, přijdou zcela nazmar

• Délka přípravného a povolovacího procesu – není střednědobé řešení





Přepokládaný přírůstek obyvatel MČ Praha 8 - Karlín

roky 2021-
2025

2026-2030 2031-
2035

2036-2040

přírůstek 3024 6278 5045 3044

Počet obyvatel 
celkem Karlín

14 849 21 127 26 172 29 216

Sociodemografická analýza území SO Praha 8 se 
zaměřením na území MČ Praha 8

Listopad 2022
Agentura KROKEM s.r.o 2020 počet obyvatel 

Karlína 11825

+25 % +79 % +121 % +147 %



Školou povinné děti 2035

2203

Školou povinné děti 2025

1525

Školou povinné děti 2030

2040

!!!!!!!!!!



Starý Karlín



Rohan City



Základní škola Rohan

• Proč se její výstavba plánuje až v jedné z posledních etap?

• V jaké je fázi projektová dokumentace, která vznikla z 
architektonické soutěže?

• Jaký je harmonogram projektových fází?

• Jaký je realistický odhad začátku a dokončení výstavby?

?



Komplexní problematika
pro pracovní skupinu

Takto komplexní problematika si žádá komplexní řešení

Apelujeme na všechny zastupitele s žádostí o zřízení pracovní 
skupiny, která se bude problematikou intenzivně a dlouhodobě 

zabývat. 

!



Děkujeme za pozornost

Rodiče karlínských předškoláků

zastoupeni

Ing. arch. Miroslavem Stachem

Ing. Janem Palaščákem



souhrn

• Zlepšení kvality škol napříč Prahou 8 / spádová turistika

• Stanovení hranice spádové oblasti nové výstavby Rohan city

• Krátkodobá a střednědobá řešení pro zajištění kapacit ve školách

• Základní škola Rohan

• Pracovní skupina za účasti Miroslava Stacha a Jana Palaščáka


	Snímek 1: Dostupnost a kvalita  ZŠ a MŠ na Praze 8
	Snímek 2: Losování do 1. třídy ZŠ Lyčkovo náměstí
	Snímek 3: Rodičovská iniciativa
	Snímek 4: Petice za projednání problematiky
	Snímek 5: Analýza bodů zájmu
	Snímek 6: Zlepšení kvality škol napříč Prahou 8 Spádová turistika a její dopad na ZŠ LN
	Snímek 7: Masivní výstavba na Rohanském ostrově
	Snímek 8: Krátkodobá řešení
	Snímek 9: Střednědobá řešení
	Snímek 10
	Snímek 11: Přepokládaný přírůstek obyvatel MČ Praha 8 - Karlín
	Snímek 12
	Snímek 14: Starý Karlín
	Snímek 15: Rohan City
	Snímek 16: Základní škola Rohan
	Snímek 17: Komplexní problematika pro pracovní skupinu
	Snímek 18: Děkujeme za pozornost
	Snímek 19: souhrn

